

EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN BETIKO ERABAKIA

EHUra TALENTUA ERAKARTZEKO UNIBERTSITATE MASTER DIRULAGUNTZAK 2023/2024 IKASTURTERAKO

2023ko uztailaren 28an, Graduondoko Ikasketen web orrian EHUra talentua erakartzeko Unibertsitate Master dirulaguntzak 2023/2024 ikasturterako deialdia argitaratu zen.

Eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan eta aurkeztutako eskabideak berrikusi ondoren, 2023ko urriaren 23an, I. fasearen behin-behineko erabakia argitaratu zen eta 10 egun balioduneko epea eman zen erreklamazioak aurkezteko edo eskariak zuzentzeko.

2023ko azaroaren 13an, I. faseko behin betiko ebazpena argitaratu zen. Bertan, bigarren fasera igarotzeko aukeratutako eskabideak zehazten ziren.

Ondoren, I. fasean hautatutako hautagaiek aurkeztutako merezimenduak baloratu ziren.

Balorazio-izapidea amaituta, emandako eta ukatutako laguntzei buruzko behin-behineko ebazpena argitaratu zen data berean, azaroaren 13an. Bertan, eskatzaile guztiek lortutako behin-behineko puntuazioa adierazten zen, bai eta ezagutza-arlo bakoitzeko laguntza lortzeko proposatutako eskabideak ere 2023ko azaroaren 27ra arteko epea ireki zen alegazioak aurkezteko.

Epe hori igarota, aurkeztutako alegazioak aztertu dira, eta horietako batzuk onartu dira. Horren ondorioz, II. eta V. arloetan eskabide batzuek lortutako azken puntuazioa aldatu egin da, eta, horren ondorioz, emandako laguntzen behin betiko zerrenda aldatu egin da, bai eta II. arloan eskatzaileetako biri diruz lagundutako zenbatekoa aldatu ere, urte eta erdiko master baten bigarren urtean daudela egiaztatuta baita.

Horregatik guztiagatik, honako hau

ERABAKI DUT

Lehenengoa.- Onartzea emandako eta ukatutako laguntzen behin betiko zerrenda, erabaki honetako I. eranskinean jasota dagoena, lortutako azken puntuazioaren arabera ordenatuta eta jakintza-adarren arabera berezita. Zerrenda horretan, ordezkoen zerrenda ere jasotzen da, UPV/EHUren 2023ko aurrekontu-ekitaldia itxi baino lehen laguntzei uko eginenez gero onuradunen oinordeko izango direnak, handienetik txikienerako puntuazio-ordenari jarraituz.

Bigarrena.- Onartzea aurkeztutako alegazioei buruz egindako erabakia (II. eranskinean jasotzen direnak).

Hirugarrena.- 2023ko azaroaren 29tik 2023ko abenduaren 15era bitarteko epea irekitzea, hautatutako pertsonen Graduondokoaren eta Etengabeko Prestakuntzaren arloko Errektoreordetzan aurkez ditzaten deialdiko 9.3. oinarrian eskatutako agiriak, mezu elektronikoko bat helbide honetara bidalita: convocatoriasyayudas@ehu.eus. Dokumentazio horren ereduak Deialdia dagoen web orrian egongo dira eskuragarri: <https://www.ehu.eus/eu/web/masterrak-eta-graduondokoak/unibertsitate-masterrak/aurretiko-izen-ematea-eta-matrikula/bekak-eta-laguntzak/laguntza-deialdia-unibertsitate-masterrak-upv/ehun-egiteko>

Eskatutako agiriak epe barruan aurkezten ez badira, ulertuko da laguntzari uko egiten zaiola.

Laugarrena.- Agintzea erabaki hau Graduondoko Ikasketen webgunean argitaratu dezaten.

Bosgarrena.- Behin betiko erabakiak administrazio bidea agortzen du eta honako bide hauek daude beraren kontra egiteko, inola ere ez aldi berean erabilita:

1. Lehenengo eta behin, aukerako berraztertze errekurtsioa aurkez dakioke erabakia eman duen organoari berari hilabeteko epean, banakako jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita.

Administrazio errekurtsio hori jarritz gero, eta errekurtsioa jarri eta hilabeteko epean erabaki adierazirik jaso ezean, errekurtsioa administrazio isiltasuna medio ezetsi dela ulertu beharko da. Horrela gertatuz gero, hurrengo atalean adierazitako auzibidera jotzeko aukera egongo da.

Kasu horretan, administrazioarekiko auzi errekurtsioa jartzeko epea sei hilabetekoa izango da, errekurtsioa ezetsizat joa izan den egunaren biharamunetik kontatzen hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 legearen 46. artikulua).

2. Zuzenean, administrazioarekiko auzi errekurtsioa jar daiteke Bilboko administrazio auzietako epaitegietan. Horretarako, bi hilabeteko epea dago, erabaki honen banakako jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita (Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 legearen 8.3 eta 46. artikulua).

Leioan, 2023ko azaroaren 28an.

Montserrat Maritzalar Anglada
Graduondokoaren eta Etengabeko Prestakuntzaren arloko errektoreordea
Vicerrectora de Posgrado y Formación Continua

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

I. ADARRA: ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:8; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:16

IDENTIFIKAZIO ZENBARIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
35606721F	Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia Erasmus Mundus	10,7874	90	2	4,625	2	98,625	1	3.000 €
73043871B	Kimika Sintetiko eta Industriala	10,998	90	3	3,5	0	96,5	1	3.000 €
49114612K	Zientzia eta Teknologia Kuantikoak	10,3785	90	3	2,125	1	96,125	1	3.000 €
79006803D	Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia	10,2726	90	3	3,125	0	96,125	1	3.000 €
44689894C	Biodibertsitate, Funtzionamendu eta Ekosistemen Gestioa	10,3785	90	3	2,353	0	95,3531	1	3.000 €
49999522Y	Kimika Sintetiko eta Industriala	10,413	90	2	2,531	0	94,53125	1	3.000 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

I. ADARRA: ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:8; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:16

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
72514646Q	Kimika eta Polimeroak	10,2492	90	2	1,159	0	93,1593	1	3.000 €
79001370G	Zientzia eta Teknologia Kuantikoak	10,1205	90	3	0	0	93	1	3.000 €
24423403W	Modelizazioa eta Ikerkuntza Matematikoa, Estatistika eta Konputazioa	10,7406	90	0	0,5	1	91,5	1	ORDEZKOA
651566609	Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia Erasmus Mundus	10,6893	90	0	0	1	91	2	ORDEZKOA
73038370F	Kimika eta Polimeroak	9,6993	87,2937	3	0	0	90,2937	1	ORDEZKOA
51132850D	Biodibertsitate, Funtzionamendu eta Ekosistemen Gestioa	9,4239	84,8151	2	2,250	0	89,0651	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

I. ADARRA: ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:8; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:16

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
543209637	Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia Erasmus Mundus	9,6285	86,6565	0	2	0	88,6565	2	ORDEZKOA
78994118C	Biodibertsitate, Funtzionamendu eta Ekosistemen Gestioa	9,3684	84,3156	2	2,281	0	88,5968	1	ORDEZKOA
45331074Y	Ingurugiroaren Agrobiologia	9,5349	85,8141	1	0	0	86,8141	1	ORDEZKOA
41622876Y	Zientzia eta Teknologia Kuantikoak	9,4419	84,9771	1	0	0	85,9771	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

II. ADARRA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:27; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:54

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA REN ZENBATEKO A (€)
44348534A	Ingeniaritza Mekanikoa	11,349	90	3	5	0	98	1	3.000 €
79133964A	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	10,1439	90	3	3,040	0	96,04	1	3.000 €
72548545J	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak	11,4309	90	3	2,938	0	95,9375	1	3.000 €
22762361C	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak	10,4013	90	3	2,938	0	95,9375	1	3.000 €
58012558A	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak	9,97074	89,73666	3	2	1	95,73666	1	3.000 €
72537203X	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak	10,764	90	2	2,938	0	94,9375	1	3.000 €
79134710J	Industria Ingeniaritza	10,5534	90	3	0,727	1	94,7265	2	3.000 €
79296080S	Industria Ingeniaritza	9,9216	89,2944	3	2	0	94,2944	1	3.000 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

II. ADARRA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:27; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:54

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA REN ZENBATEKO A (€)
79049318C	Telekomunikazio Ingeniaritza	10,7757	90	2	2	0	94	1	3.000 €
21072360J	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak	10,8927	90	3	0,938	0	93,9375	1	3.000 €
72558172A	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak	10,6704	90	1	2,938	0	93,9375	1	3.000 €
79363729K	Industria Ingeniaritza	9,7461	87,7149	3	2,925	0	93,6399	1	3.000 €
C05484952	Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan	9,7344	87,6096	2	3	1	93,6096	1	3.000 €
79175947B	Arkitektura	9,6993	87,2937	3	2,731	0	93,0249	1	3.000 €
79137328D	Industria Ingeniaritza	10,5651	90	3	0	0	93	1	3.000 €
L53347521	Arkitektura eta Hiri Ondare Gairaikidea Erasmus Mundus	10,062	90	3	0	0	93	1	3.000 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

II. ADARRA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:27; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:54

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA REN ZENBATEKO A (€)
79068990G	Telekomunikazio Ingeniaritza	9,8514	88,6626	3	1,153	0	92,8158	1	3.000 €
72539457X	Proiektu Zuzendaritza	9,4348	84,9132	3	4	0	91,8502	1	3.000 €
79240637W	Industria Ingeniaritza	9,6408	86,7672	3	2	0	91,7672	1	3.000 €
53981370W	Ingeniaritza Energetiko Iraunkorra	9,6174	86,5566	0	4,200	1	91,7566	1	3.000 €
23320228E	Zientziak eta Teknologia Espaziala	9,711	87,399	3	1,350	0	91,749	1	3.000 €
45947326L	Industria Ingeniaritza	9,2898	83,6082	3	4	1	91,6082	1	3.000 €
45916951G	Industria Ingeniaritza	9,6174	86,5566	3	2	0	91,5566	1	3.000 €
79178079G	Industria Ingeniaritza	9,3717	84,3453	3	4		91,3453	2	3.000 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

II. ADARRA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:27; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:54

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA REN ZENBATEKO A (€)
73216376Q	Industria Ingeniaritza	9,5706	86,1354	3	2	0	91,1354	2	3.000 €
72855516A	Energia Berriztagarrien Integrazioa Sistema Elektroan	9,7344	87,6096	2	1,406	0	91,01585	1	3.000 €
79068193N	Industria Ingeniaritza	9,3249	83,9241	3	4	0	90,9241	1	3.000 €
45948653N	Industria Ingeniaritza	9,3717	84,3453	3	3,563	0	90,9078	2	ORDEZKOA
45919987G	Telekomunikazio Ingeniaritza	9,8046	88,2414	1	1,450	0	90,6914	1	ORDEZKOA
72858630N	Industria Ingeniaritza	9,1962	82,7658	3	4,525	0	90,2908	1	ORDEZKOA
16094673D	Industria Ingeniaritza	9,4536	85,0824	3	2	0	90,0824	1	ORDEZKOA
48835961S	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	10,6236	90	0	0	0	90	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA**EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA****II. ADARRA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA****EMATEKO LAGUNTZAK:27; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:54**

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA REN ZENBATEKO A (€)
EP6892837	Arkitektura eta Hiri Ondare Gairaikidea Erasmus Mundus	10,1439	90	0	0	0	90	1	ORDEZKOA
18187015H	Energia Berriztagarrien Integrazioa Sistema Elektroan	9,2196	82,9764	3	2,938	1	89,9139	1	ORDEZKOA
71043518Z	Industria Ingeniaritza	9,6291	86,6619	1	2	0	89,6619	1	ORDEZKOA
77936820D	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua	9,11	81,99	2	4	1	88,99	1	ORDEZKOA
Y9860831D	Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza	9,1026	81,9234	0	5	2	88,9234	1	ORDEZKOA
49583611G	Ingeniaritza Mekanikoa	9,5355	85,8195	2	0	1	88,8195	1	ORDEZKOA
79267938W	Industria Ingeniaritza	9,477	85,293	3	0	0	88,293	1	ORDEZKOA
79296531Y	Ingeniaritza Kimikoa	9,5121	85,6089	2	0,656	0	88,2651	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

II. ADARRA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA
EMATEKO LAGUNTZAK:27; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:54

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA REN ZENBATEKO A (€)
70271747P	Eraikuntzaren Ingeniaritza	9,2196	82,9764	1	3,250	1	88,2264	1	ORDEZKOA
79007588N	Sistema Txertatuen Ingeniaritza	9,4653	85,1877	2	0	1	88,1877	1	ORDEZKOA
73487225V	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak	9,3951	84,5559	3	0,469	0	88,0246	1	ORDEZKOA
45916831E	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika	9,0675	81,6075	2	3,093	0	86,7005	1	ORDEZKOA
71312090S	Sistema Txertatuen Ingeniaritza	9,25587	83,30283	2	0	0	85,30283	1	ORDEZKOA
20976726J	Ingeniaritza Kimikoa	9,0441	81,3969	1	2,656	0	85,0529	1	ORDEZKOA
72089919F	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika	9,3366	84,0294	1	0	0	85,0294	1	ORDEZKOA
72258861Z	Ingeniaritza Kimikoa	9,2196	82,9764	2	0	0	84,9764	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA**EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA****II. ADARRA: INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA****EMATEKO LAGUNTZAK:27; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:54**

IDENTIFIKAZIO ZENBARIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZA REN ZENBATEKO A (€)
Y6728735F	Nautika eta Itsas Garraioa	9,4185	84,7665	0	0	0	84,7665	1	ORDEZKOA
72554422W	Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan	9,0792	81,7128	3	0	0	84,7128	1	ORDEZKOA
73454367A	Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan	9,0324	81,2916	2	1,406	0	84,6978	2	ORDEZKOA
GB3727274	Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan	9,2781	83,5029	1	0	0	84,5029	1	ORDEZKOA
16095752F	Sistema Elektroniko Aurreratuak	9,0675	81,6075	2	0	0	83,6075	1	ORDEZKOA
79365778T	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika	9,1026	81,9234	1	0	0	82,9234	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

III. ADARRA: OSASUN ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:12

IDENTIFIKAZIO ZENBARIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
79144818R	Neurozientziak	9,7791	88,0119	3	4,39	0	95,4019	1	3.000 €
78995927N	Biologia Molekularra eta Biomedikuntza	10,5117	90	3	2	0	95	1	3.000 €
73038527A	Osasun Psikologia Orokorra	9,9015	89,1135	3	2	0	94,1135	1	3.000 €
79132822B	Biologia Molekularra eta Biomedikuntza	9,8013	88,2117	3	2	0	93,2117	1	3.000 €
22757599L	Analisi Forentsea	9,8982	89,0838	2	2	0	93,0838	1	3.000 €
73600727Z	Biologia Molekularra eta Biomedikuntza	9,8457	88,6113	3	0	1	92,6113	1	3.000 €
20234665R	Analisi Forentsea	9,4536	85,0824	3	4	0	92,0824	1	ORDEZKOA
73038295R	Osasun Psikologia Orokorra	9,5235	85,7115	3	2,3125	1	92,024	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

III. ADARRA: OSASUN ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:12

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
48714464G	Analisi Forentsea	9,8397	88,5573	0	2,25	0	90,8073	1	ORDEZKOA
70964427C	Neurozientziak	9,8124	88,3116	2	0,4375	0	90,7491	1	ORDEZKOA
45754671N	Biologia Molekularra eta Biomedikuntza	9,4461	85,0149	3	2	0	90,0149	1	ORDEZKOA
D088424	Ingeniaritza Biomedikoa	9,4887	85,3983	0	0	0	85,3983	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

IV. ADARRA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
49404664C	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa	9,765	87,885	1	5	0	93,885	1	3.000,0 €
72756907H	Irakasleen Prestakuntza	9,4302	84,8718	3	3,6625	1	92,5343	1	3.000,0 €
73420994A	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak	9,66	86,94	2	3,375	0	92,315	1	3.000,0 €
79008148C	Irakasleen Prestakuntza	9,46	85,14	3	2,75	1	91,89	1	3.000,0 €
73049802P	Erakundeen Psikologia eta Esku Hartze Psikosoziala	9,576	86,184	3	2,468	0	91,652	1	3.000,0 €
79189193D	Nazioarteko Ikasketak	9,31	83,79	3	4,7	0	91,49	1	3.000,0 €
73228042K	Irakasleen Prestakuntza	9,2574	83,3166	3	4,48125	0	90,79785	1	3.000,0 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

IV. ADARRA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
73031887X	Irakasleen Prestakuntza	9,39	84,51	3	2,2343	1	90,7443	1	3.000,0 €
73049975C	Irakasleen Prestakuntza	9,45	85,05	3	2,5	0	90,55	1	3.000,0 €
79267608V	Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berariazko Didaktikak Masterra	9,465	85,185	3	2	0	90,185	1	3.000,0 €
Y8173588T	Ekonomia: Aplikazio Enpiriko eta Politikak	11,4543	90	0	0	0	90	1	3.000,0 €
45948017C	Irakasleen Prestakuntza	9,32	83,88	3	2,3125	0	89,1925	1	3.000,0 €
72597865K	Banka eta Finantza Kuantitatibak	9,41	84,69	3	0,559	0	88,249	1	3.000,0 €
79139972P	Ekonomia: Aplikazio Enpiriko eta Politikak	9,04	81,36	3	3,703	0	88,063	1	3.000,0 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

IV. ADARRA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskeraz eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
72596368L	Finantzak eta Finantza-Zuzendaritza	9,12	82,08	3	2,8125	0	87,8925	1	3.000,0 €
58033969R	Ekonomia: Ekonomia Analisisirako Tresnak	9,14	82,26	3	2	0	87,26	1	3.000,0 €
72528392P	Irakasleen Prestakuntza	9,36	84,24	3	0	0	87,24	1	3.000,0 €
16625195J	Gizarte Antropologia	8,98911	80,90199	1	3,75	1	86,65199	1	3.000,0 €
78999653N	Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berriazko Didaktikak Masterra	8,94	80,46	3	3,125	0	86,585	1	3.000,0 €
79244764N	Banka eta Finantza Kuantitatibak	9,27	83,43	3	0	0	86,43	2	3.000,0 €
73031908P	Irakasleen Prestakuntza	9,24	83,16	3	0	0	86,16	1	3.000,0 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

IV. ADARRA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIKAZIO ZENBARIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
79228497Y	Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berariazko Didaktikak Masterra	8,99	80,91	3	2	0	85,91	1	3.000,0 €
22762363E	Irakasleen Prestakuntza	9,0909	81,8181	3	0,7875	0	85,6056	1	3.000,0 €
79077425K	Garapena eta Nazioarteko Lankidetzak	8,73	78,57	3	4	0	85,57	1	3.000,0 €
43485751L	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak	9,34	84,06	1	0	0	85,06	1	3.000,0 €
23940390N	Globalizazioa eta Garapena	8,81	79,29	2	3,75	0	85,04	1	3.000,0 €
20895282N	Abokatutza eta Prokuradoretza	9,11	81,99	3	0	0	84,99	1	3.000,0 €
44171175C	Irakasleen Prestakuntza	9,15	82,35	2	0,458	0	84,808	1	3.000,0 €

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

IV. ADARRA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIKAZIO ZENBARIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
79127570A	Ikasketa Feministak eta Generokoak	8,97	80,73	2	2	0	84,73	1	ORDEZKOA
79000781J	Garapena eta Nazioarteko Lankidetzak	8,84	79,56	3	2	0	84,56	1	ORDEZKOA
72534726V	Abokatutza	9,01	81,09	3	0	0	84,09	2	ORDEZKOA
72844735D	Gizarte Antropologia	9,01	81,09	3	0	0	84,09	1	ORDEZKOA
78956488H	Irakasleen Prestakuntza	8,88	79,92	3	1,125	0	84,045	1	ORDEZKOA
72849175X	Irakasleen Prestakuntza	8,97	80,73	3	0	0	83,73	1	ORDEZKOA
72852061K	Irakasleen Prestakuntza	8,9	80,1	3	0,4687	0	83,5687	1	ORDEZKOA
HM123014	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa	9,28	83,52	0	0	0	83,52	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

IV. ADARRA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIKAZIO ZENBARIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
49579374E	Irakasleen Prestakuntza	8,85	79,65	2	1,203	0	82,853	1	ORDEZKOA
78955465F	Irakasleen Prestakuntza	8,715	78,435	3	0	1	82,435	1	ORDEZKOA
13340233A	Erakundeen Psikologia eta Esku Hartze Psikosoziala	9,051	81,459	0	0,9375	0	82,3965	1	ORDEZKOA
72596029W	Irakasleen Prestakuntza	8,59	77,31	3	2	0	82,31	1	ORDEZKOA
44573916P	Irakasleen Prestakuntza	8,92	80,28	2	0	0	82,28	1	ORDEZKOA
79130366Q	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa	8,57	77,13	3	2	0	82,13	1	ORDEZKOA
72513033J	Gizarte eta Hezkuntzako Eremuen Ikerketa	8,79	79,11	3	0	0	82,11	1	ORDEZKOA
44349998H	Subiranotasuna Europako Herrietan	8,57	77,13	2	2,6	0	81,73	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

IV. ADARRA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIKAZIO ZENBARIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
LV6275351	Zuzenbidearen Soziologian Nazioarteko	8,82	79,38	0	2	0	81,38	1	ORDEZKOA
79172666L	Gizarte eta Hezkuntzako Eremuen Ikerketa	8,93	80,37	1	0	0	81,37	1	ORDEZKOA
16639380F	Irakasleen Prestakuntza	8,6625	77,9625	3	0	0	80,9625	1	ORDEZKOA
45779253F	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa	8,715	78,435	2	0,4687	0	80,9037	1	ORDEZKOA
16095595B	Abokatutza eta Prokuradoretza	8,6	77,4	3	0	0	80,4	1	ORDEZKOA
44348201S	Laneko Segurtasun eta Osasuna	8,6	77,4	3	0	0	80,4	1	ORDEZKOA
HN4380141	Gizarte Komunikazio	8,9	80,1	0	0	0	80,1	1	ORDEZKOA
72608183N	Gizarte eta Hezkuntzako Eremuen Ikerketa	8,65	77,85	2	0	0	79,85	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

IV. ADARRA: GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:28; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:56

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
73230536P	Irakasleen Prestakuntza	8,61	77,49	2	0	0	79,49	1	ORDEZKOA
58018989V	Irakasleen Prestakuntza	8,5995	77,3955	2	0	0	79,3955	1	ORDEZKOA
B00192026	Garapena eta Nazioarteko Lankidetzak	8,64	77,76	0	0	1	78,76	1	ORDEZKOA
A16723641	Kontuen Ikuskaritza eta Goi Mailako Kontabilitatea	8,61	77,49	0	0	0	77,49	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

V. ADARRA: ARTEAK ETA GIZA ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:13

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
71049097G	Garaiko Historia	8,94	80,46	2	5	0	87,46	1	3.000 €
V7500585T	Europa eta Mundu Atlantikoa: Boterea, Kultura eta Gizartea	9,11	81,99	0	4,53125	0	86,52125	1	3.000 €
04762806N	Pintura	9,29	83,61	1	1,125	0	85,735	1	3.000 €
73039967V	Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak	8,75	78,75	3	2,468	1	85,218	1	3.000 €
70944295J	Arte Garaikidearen Kontserbazioa eta Erakusmoldeak	8,76	78,84	2	0,125	0	80,965	1	3.000 €
35633439E	Ikerketa eta Sormena Artean	8,6325	77,6925	1	2	0	80,6925	1	3.000 €
72856890C	Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak	8,33	74,97	2	2	0	78,97	1	ORDEZKOA

I ERANSKINA
EMANDAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

V. ADARRA: ARTEAK ETA GIZA ZIENTZIAK
EMATEKO LAGUNTZAK:6; II FASERA PASATZEN DIREN ESKABIDEEN KOPURU:13

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	MASTER	BATEZ BESTEKO NOTA	7.a.Ikasketa espediente (Gehienez. 90 puntu)	7.b.1 Euskera eta hizkuntzak (Gehienez. 3 puntu)	7.b.2 Mugikortasuna, praktikak eta bekak (Gehienez. 5 puntu)	7.b.3 Beste Meritoak (Gehienez. 2 puntu)	GUZTIRA	KURTSOA	LAGUNTZAREN ZENBATEKOA (€)
AR067052	Hizkuntzen Eskurapena Testuinguru Eleaniztunetan	8,29	74,61	3	0	0	77,61	1	ORDEZKOA
79133830F	Filosofia: Zientzia, Gizartea, Teknologia	8,44	75,96	1	0	0	76,96	1	ORDEZKOA
12508837B	Pintura	8,52	76,68	0	0	0	76,68	1	ORDEZKOA
48765397S	Ikerketa eta Sormena Artean	8,2	73,8	0	2,4678	0	76,2678	1	ORDEZKOA
79222468A	Pintura	8,34	75,06	0	0	0	75,06	1	ORDEZKOA
46424821B	Pintura	8,2	73,8	0	0	0	73,8	1	ORDEZKOA

II ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BEHINEKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
72539457X	ONARTUA	Erreklamazioaren ondorioz, 1,9375 puntu gehitu zaizkio Mugikortasuna, Praktikak eta Bekak atalean
16094673D	UKATUA	Egindako jarduera curriculumetik kanpoko praktikak direnik ez da behar bezala egiaztatzen. Bidalitako dokumentazioan, bai eskabidean bai erreklamazioan, ez da ageri proiektuari emandako denbora (orduak edo hilabeteak), eta, beraz, ezin da jarduera hori kontuan hartu.
78942330M	UKATUA	Deialdiarekin ados egon ezean, 11. oinarrian adierazitako epean errekurritu behar zuen, eta epe hori preskribatuta dago. Bestalde, deialdiko 8.1 oinarriarekin bat etorriz, bigarren fasera igaro diren pertsonen merezimenduak bakarrik baloratzen dira.
C05484952	ONARTUA	Erreklamazioaren ondorioz, 3 puntu gehitu zaizkio Mugikortasuna, Praktikak eta Bekak atalean

II ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BEHINEKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
72186907G	UKATUA	Ingeleseko B2 ziurtagiria ez da kontuan hartzen; izan ere, deialdiko 8.1 oinarriaren arabera, bigarren fasera igaro diren pertsonen merezimenduak bakarrik baloratzen dira. Alegatzen dituen gainerako egoera pertsonalak ez dira puntuagarriak deialdiaren oinarrien arabera.
49161910P	UKO EGITEN DIO	Erreklamazioari uko egiten dio
AR067052	PARTZIALKI ONARTUA	<p>Aurkeztutako erreklamazioaren ondorioz, 3 puntu gehiago aitortu zaizkio Euskara eta Hizkuntzak atalean.</p> <p>Ez da onartzen noten baliokidetasunari buruzko dokumentuan aitortutako azken oharrari buruzko erreklamazioa. Atzerriko herrialdeetako titulazioen arteko baliokidetasun-irizpideak ezartzeko eskumena Jaurlaritzari dagokio, Unibertsitatei buruzko abenduaren 21eko 6/2001 Lege Organikoaren 3.a) artikuluaen arabera. Unibertsitate Politikaren Zuzendaritza Nagusiaren 2016ko uztailaren 21eko Ebazpenaren bidez osatu ziren atzerriko unibertsitate-ikasketen edo tituluen kalifikazio-eskalen zerrenda eta Espainiako unibertsitateen kalifikazio-sistematikiko baliokidetasunak. Zuzendaritza Nagusi horren 2016ko martxoaren 21eko Ebazpenaren bidez argitaratu ziren.</p> <p>Prozedura hau ezartzen da norgehiagoka-prozesu batera aurkezteko baliokidetasuna beharrezkoa denean eta unibertsitateen eskumenetik kanpo dagoenean.</p>

II ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BEHINEKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
45948147N	UKATUA	Haren izena ez da agertzen onartutako eta ukatutako laguntzen behin-behineko zerrendan, ez baita deialdiaren bigarren fasera igaro. Erregistroa onartutako eta baztertutako eskaeren behin betiko zerrendan agertzen da
72536439M	UKATUA	Deialdiko oinarrietako 8.1. puntuaren arabera, 3. atalean adierazitako jakintza-arlo bakoitzeko emango diren laguntzak halako bi izango dira prozesuaren bigarren fasean. Lehen fase honetan kontuan hartu beharreko merezimendua espedienteko nota da, 7.a atalean ezarritakoaren arabera kalkulatua. Erreklamaziogileak aurkeztutako oharra bere arloan deialdiaren bigarren fasera igarotzeko adierazitako oharra baino txikiagoa da.
79068193N	ONARTUA	Erreklamazioaren ondorioz, 2 puntu gehitu zaizkio Mugikortasuna, Praktikak eta Bekak atalean
79000781J	UKATUA	Aurkeztutako dokumentazioan, bai jatorrizko eskaeran, bai erreklamazioan, jasota dago egindako praktikak curriculum-praktikak direla.

II ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BEHINEKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
79127570A	UKATUA	Deialdiaren oinarrien 7.b.3 puntuan adierazten da gehienez puntu bat emango dela masterrerako sarbidea ematen duenaz bestelako unibertsitate-titulu ofizialengatik. Erreklamatzailleak ez du unibertsitate-titulaziorik, gainditutako 84 kreditu baino ez ditu akreditatzen.
72848630n	UKATUA	Deialdiaren oinarrien 7.b.3. puntuan adierazten da gehienez puntu bat emango dela masterrerako sarbidea ematen duenaz bestelako unibertsitate-titulu ofizialengatik. Erreklamatzailleak ez du titulazio gehigarririk; izan ere, erantsitako dokumentazioaren arabera, 66 kreditu kentzen zaizkio.
48765397S	ONARTUA	Erreklamazioaren ondorioz, 2,4687 puntu gehitu zaizkio Mugikortasuna, Praktikak eta Bekak atalean
4536580B	UKATUA	Planteatzen duena ez da erreklamazioaren xede. Dirulaguntza jasotzen duten pertsonak Ministerioaren edo Eusko Jaurlaritzaren bekarik jasotzen ez dutela ofizioz egiaztatzen da beka horiek ebazten direnean.

II ERANSKINA
ONARTUTAKO ETA UKATUTAKO LAGUNTZEEN BEHIN BEHINEKO ZERRENDEN
AURKAKO ERREKLAMAZIOEN EBAZPENA

IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EGOERA	KAUSA
AR084643	UKATUA	Deialdiaren 8.1 oinarriaren arabera, bigarren fasera igaro diren pertsonen merezimenduak bakarrik baloratzen dira.
Y9860831d	ONARTUA	Erreklamazioaren ondorioz, 5 puntu gehitu zaizkio Mugikortasuna, Praktikak eta Bekak atalean